A CÂMARA MUNICIPAL DE  ARAUCÁRIA,  Estado
do Paraná, aprovou, e eu Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  contratar  operação  de
crédito junto à Caixa Econômica Federal, com a garantia da União, até o valor de R$
24.000.000,00 (vinte  e  quatro  milhões  de  reais),  destinados  à  pavimentação  de  vias
urbanas; urbanização/calçadas e recape de vias urbanas, observada a legislação vigente,
em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2º. Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  vincular,  como